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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- K

r Paga dhe m6ditje

r Suhl'encione

Nr ut45 D, ,-6.a4 2A l(omuna e Prizrenit
Itioa Prizren - Prizren Belediyesiosovr Cumburiyeti

Kuvendi i KomunEs sE Prizrenit
Nr.0$l/01I - ll173
MI: ?3 janar 2026

N€ baz0 td nenit 12 paragrali 2 shkronja d). nenit 24 dhe nenit ,trO paragrafi 40.2 shkronja

b) c Ligiir Nr.03lL-040 ptr Veteqevcrisjen l.okale, nenit 7 dhe 8. te Ligiit Nr.03/1.-049. pcr

Financat e Pushtetit Lokal. nenit 60 dhe 6l te I-igji1 Nr. 0l/L-048 p€r Menaxhimin e F'inancave

Publike dhe Pergjegjesit€. nenit 25 paragralit I shkronja b). nenit 27 paragrafi I dhe nenit 77 rt
Slatutit te Komunes s€ Prizrenit. Nr. 0l10ll-56.{^i te datcs l5 telor 2008. Kuvendi i Komungs se

Priz-renit" ne mbledhjen e jashGz.akonsfune td mbajtur me 23 janar 2026, miraloi kdre:

VHNT}IM

PTR MIRATTMIN f, BUXHETIT.t,i] KOMUNES ST PRIZRENIT PfR VITIN 2026

Neni I
Mirarohet Buxheti i Komu!,s se Prizrenit per vitin 2026.

Neni 2

Struktura e shp€mdarjes s0 Buxhetit Komuntl p*r vitin 2026, €shte si vijon:

_ 31.375,952.00 euro.

5,521.785.00 euro,

o Mallra dhe shErbime 14.500.234.00 euro.

1.069.493.00 euro.

22.577.849.00 euro.

?5,0i15,313.00 euro.

o Shpenzime komunale

o lnvestime Kapilale

o Total:

Neni 3

P€r zbatimin e k€tij Vendimi do td kujdesen: Kryetari i Komunes dhe Drejloria e

Ekonomisd dhe F'inancave.

Neni {
Ky vendim hyn nE fuqi.30 dite pas dergimit ne organin mbik0qyr€s, n€ kuplim te nenit 8.

lidhur me nenin 9 E Li&iit l..ir. 08/1.-284 per Shqyrtimin Administraliv te Akteve t€ Komunave dhe

pas publikimit n0 giuh€t zyrtare ne ueb-fhqcn zynare t€ komunes.

esuesi i Kuven
ir Krasn



Republika 6 Kosoves
Republike Kosovs
Kosova Cumhuriyeti

Kuvendi Komunal Prizren
Skupstina Opstina Prizren
Prizren Belediye3i

Buxhetimi i p€rgiithshem giinor
2026-2028

Janar 2026



Drejtoria per m ireqenie sociale
Shtojca ll: Buxheti i PtrgiegFh€m Gjlnor (8PGt)

Tabela 1. Numri iplnotor€ye n€ OrganizatEn Burhetore pErkat6se

Emri i lnstituclonlt/MlnlstrlsE/xomun€s

viti Numritotal

i stafit

Nuinrl i

*afir qa

jane gra

Numri i rtafit

qe iang burra

Pata dhe

m€ditie

/rhuna pE

Grd

Pa8. dh!

'n€ditje
Ahllma Fer

Su'la

2022 41 21 20 130,269.87 97.959.92

2023 52 22 30 t 7f.762.00 201,873.00

2024 52 27 21 182,306.00 159,845.00

Planifiklmi

per 2025 52 29 23 206,898.42 177,407.24

Tabela 2.Planifikimi pEr vitin 2025-Nivelet e p.8ave nE Ortanl.at{n Buxhetde
(Emri i lnstitucionit)

Nivelet e

pagave

Numri

total i

statlt ne

ntvete te

paSave

Numri i

burrare

Shuma e Numri i

6.ave

Shuma e

*i!ena!ar

p& lra

301-400

401-600

600+

0

42

10

0

r.6

7

107,241.4

70,165.87

0

3

L77,492.?2

29,405.70

Tabela 3. umrat e pHtuesve te subvencioneve apo edh€ sh€rbimeye t6 ofruara

nta ortanirata buxhetor€ te drejto.lve p€rkates€ (ku esht6 e apliku$hmel

Emri i Instiiucionit:Emri i Serbimit/Subvencionitl

viti

Euxhet

total i

sharbirnil

/subvrnaioni

onit t€

caktui.

Nurnri Numrii l{umrii 8!rh€tj Euxheti par

total i p6rfitues€ parfituesve p€a gra burra

perfituesve ve gra

2022

2023

7024

166.000.00 52 11 13,590.00 15,157.50

150,000.00 42 34 t 34.106.00 56,700.00

197.000.00 14 47 63,172.80 55.562.00

Planirikiml

p{r 2025 815,000.00

I

i
I

I

I

"Ti["'l

I t ".. I

I

I

I

i



Drejtoria e arsimit

Shtojca ll: Burheti iP6rdedshEm Gjinor (BPGI)

lilumai i pun€torEve n6 Organizatan Buxhetor€

Tabela 1. p6rkat6se

tmrl i I nstitucionit/Ministdsell(0l!luna3

Numri

total
i 6tarit

Numri i
stafit q€

jang gra

Numri i

stafit
q€ jand burra

PaBa dhe
m€ditje

/shum. pdr

Gra

Paga dhe
mCditje

lshum! pet

Surra

2022 1363

8,79s,681.40

e

5,851,787.50

{

2023 2)25 1384

9,08t,987-00

e

6.084,614.00

€

)424 2291 1363 918

10,843.609.5S

€

7 ,259,214.15
€

Plantfikirni

ger 2023 2262 900 \0,774,201.7& 8,345,786.32€

viti

T.belt 2.Plrnllltimi p€r li$n 2qZs-Mv.l!t. 9{rv. nI Ort nit.tln BodEto..
(Emri i l.rstitu.ionit)

Nlvelet e

pa8ave

Nomrl

total i

itafit n€

nivele 15

paSave

Nlrmai i

buarave

Shuma e

rhpenruar per

burra

Numn i

Grave

Shr]ma e

5hpcn2uar

per 8ra

301-400

401-6m

600+

120

1,456,409.54

€ 34

3&r,102.00

€

1988 791

6,929,376.7a

€ 1190

10,350,099.76

{

Teb€|.3. Nurn.rt e pa.ntucwr ta sbvcndo.rrca apo adha sli&Uma! ta olroar.

nt. dtmlr.tr brrdi€to..la dr{toriv. plrt.d.. (ku Idlta . .Cllu..hinc)

Emri i lnslitrrcionit:€mri i

Nlmri i Suxh€ti

Euxheti

rrErNunri Numrl i

tot3l i p€rfatuere pErfituesve par gra burra

pa.tit!esve ve lra burra

Euxhel

tot.l I

5hlrbimit

/rubve.|cioni

onlt t{
.al't$r

2022

2023

2024

Planifikimi

per 2025

I

I

1367 I

I

I

I



Drejtoria e shcndetBise
Shtojc. ll: A!d!.ti I P€.ti.t ih€rn Gllnor IBPGJI

Tebele 1, Numd I puneto.Ar. n€ Or!.nlr.ttn Srrrrct .c plrl(ltlrc
E.tl I lhrrtudeh,/or.lf o.l. . Shard.ttsls/Pri.ren

viti Nunrl total

i str0t

T.belr 2.Pt mkknl par vitin lozl-t{tyala c tltrvc nI Or!.nh*en BudEtor.

(Emri I hstitr.rio.iq Dreito.ia e Shondetasl5

Tabela 3. N{rorat e pd.ftulrv€ l€ 
'lbr.ndorey..po 

edh. rherurrive t! olaulrr

ng. ortanirat. budrelo.€ ta dGlto.lve pt*.t€ie (l! €rtrt€ ..pl*u.thm.)

Imfl r lnstrtucronil: Td temur me lace. dha tC rdnda

shum. e

shpen2uar

p& 9..

102,436.12

L,412,7@.@

Nu.nra i

sraft q€

iana fra

Numra i tt.fit
qe iane burra

Paga dhe

'.6d;ti€
/sbvrna p€r

Gra

Paga dhe

meditje

/shum. par

8ur.a

475 208 1,995,984.54 I,554,924.462022

2023 415 267 208 1,199,357.73 1,557,551.73

2024 415 267 208 2,121 ,044 .80 2,5r1,804.12

Pla nifikim i

2,815,9@.129et 2025 515.00 247 2,3E1,540.80

Nivelet e

patave

Numrl

totsl a

stifit na

niilllc tl
pa&ll/!

Sumtl i

buarave

Shuma e

rhpenruar pCr

buraa

Numri i

G13ve

lE1,110-E0

701,124.0

1,508,6E5.60

16

190

91

301{@

401-600

600r

49

27t

196

33

8t

Burhetl Burheti p€rNumri Numn r Numra r

p€rfittEsve

burra
pEt gra b!ra!total I

plrtliuelv.

parlitueie

v€ t'il8lxhet total I

shatbimtt/subv.ncionionit ta
caktuar

230,r00.00 767 536 :31 160,800.00 69.300.00

492,400.00 343.6@.00 148,800.008S9

156,000.00

2022

2023

7024 520,000.00 1300 910 390 364,000.m

Planlfikimi

per 2025 s60,000.00 1400 980 420 392,000.@ 158,000.m

Drejtoria e bujqesise

I

I

I

I

I

I

I

I



Sl$qlca ll: Sudteti, Paraieglrhe CIaor (BPcll

Iabel, t. t{lrrrl i ,unAoraye ra Of8artrattr Srdlrtort parLraare

O.eitorl. q bujqerls .rlrlfitrnit rurlldhe py&arl

Nuarri total

i statit

Nljm.ii

stafi! qd

inni 8ra

N{rmrl i stafia

qt iani buna

Paea dhc

areditie

Irhu,lB par

6ra

Paga dhe

m€ditje

llhumr per
guarn

!022 19 1 18 4,524.00 114-519.84

:021 19 I 5,304.:4 114.S19.8{

;0?4 7 I 6 :.503-20 48,742.24

Planatkird per ?0i5 8 15,858,40 51,168.85

tabsl.:.Fl.nlnkl.nl atr vltln 2o2tlilvelca . 9ral. nt Ortrirhrt& &rfr.lore

oreitoria e bliqesi, dhe rhrillimtt.rnal

eb lhvillimit r!r.l

Tab.ls 3, n&rrtl.a! e p&fitr,! v. t€ slbv€.darry. tt €dbe sht t rB/{ l3 ottua.,

ng. o8ani..t. burh€to.€ ta &4tr.iya tlrlrt{r! {iu a!ht& e.ptltuertlnc}

f$ri i lnstitucionit:l.nrii sgrbi ion

Navelel e

pagave iotal I

starli na

nivele ta
pagave

fu!.n.i a{irmri i

bu.ra!e

Shrma e

shpen&8r p8r

b!rra

Nurnri i

6rave rhpanluat

p& lIa

shlrmn e

301-400

401-600

6ttr
I
5

0

2

4

1?,792.9

38,3?s.94

1 t77&3?

10,090_08

Nurlrrl Nuln.I I Nuanri i Suxhetl &.,thet pEr

trtal i pa.lltuese per{tt!e1!!r b!rri

pa.{it!€r!a !e 8ra burra

gu,&el

total i

tt &blmil

/*rbvencioni

onii ta

ctktusr

102,135.00 7 ?68 5,547.00 x93,17?.00

203,819.0C 644 l3 631 9,462.00 194,357-00

745 :0 '/25 8,532.00 91,533.00

2022

20?, :00,06s.00

Plani*kimi

ptr ?l)25

l

l

i

i

I



Drejtoria per sherbimeve publike

Shtoica llr Buxh.tiiPE deSrsh€m Gjinor (BpGr)

T.bel. 1. Nurnrl I prrnetn(ava na &lrnlr'tln Bordlrto.. gtrrtI!.
Emrl I lnrtttrclonlvMinlrt lra/Koru.ai

viti Nurnri total

i .t'fit
Numri i

stiit qa

ianE lra

Numri I statlt

q€ jrn! burra

Paia dhe

rn6ditje

/shurna
p€r

Gra

Paga dhe

medit e

/shurE p€r

8!ra

2022 19 5 14 31,933.92 93,236.52

2023 20 6 14 4L,197 _20 119,068.68

2024 19 6 13 40,900.08 :.18,465.68

Plrnrfikimi 19 6 13 42,945.0E

per 2025

Tabela 2.Plaaiiti ri Fer vnin 2025-rtllv.l.t. p.gDG nl O.garizrl6n goxhlto..

lEmri' lnstitucionit)

Nivelet e

pagave

Num ri

lota, i

5tafit nc

nivele t6
prSave

Nurnri i

buaan!€

shuma e

lhpenruar
par

butra

Numrii

Glave

Shumi e

*rpenrust

p€. g.a

301-400

401-600

600+

0

I

11

0

3

10

18,093.9

99,190.ES

0

5

I

33,021.24

9,917.83

Tab.la 3. Numrat. parfflu!5va ti rubvando.rcva apo rdha rharblmavr ta otruari

nt. orSani:ata buh.torc te d.!ito.iy. parkat€se (lu €rhla . .pllkuc5hme)

Emri i ln.tltucionit:Emri i Strbim

Nurnra i Surheti 8!xh.ti pirNumri Numrii

total i perfituese p€rfituesve pCt ga burra

0arfltlesve ve 8ra burlaviri

Buthct

total t

shPrt*mlt

/subveocioni

onit ti
crhuar

2022

2023

2024

Plrnmtimi

p€r 2025

i

124,388.96 
I

I

I

I

I

I



Drejtnria e urbanizmit

IabeL l.

Shtoi(' llr A$)dett I f€rli€fj$€in Grn!, {8P€r}

'{srnri 
i pungta*v€ o{ Oryrnl.attr 8.rxh?tgre p{.bliae

&nd i lnaSllnlonlvMlnlsfi !*/i(orn{rn€r

i Nurnri total

i rtailt

N!n,i i

,lait qe

jai6 gra

tlumri I s&flt

qd jana birrra

Paga dhe

rn&itle

lshum, p{.

6rt

PiSa dhe

madiai€

lshlrna par

B$na

?022 12 6 38,453,28

2023 1{ 1 55.452.00

7 58,497.48 49,916.76

Pl.nifilimi l3 6 51,422.35 52,412.60
per 2025

52,066.80

r.5.la 2,Plarifiklirl p& vllh lol$Nlyd.t . grg.ye r& orS.rkdtgn g$6rto{e

{amri i lnslit.r.ionit,

Tabela 3, lllmrat e t$tuawe t& iulvendonev.6lo edke sh€rbilreve t€ or.lara

rltr orgrrirata !!xh€tc.€ rf &citoriyr p&kstiii€ (k! tilt€ i rflit!€rhrrc)

Eftri i lnstitu.ionilrlmri i

Nilelet e

p;gave

Narmll

lotal i

ltafit nd

ni!€le tE

pagavt

Nurnri i

buaaave

Shuma €

thpen!uar
p€r

bu,{a

Nrmri i

6r'ive

Shuma e

shpenn&.

per gra

3C1-{00

401-6CO

0

4

9

0

1

5

6,05.{.t

46358.42

0

{

20,744.4?

40,638.28

viri

Nrmri ilu$d i lllrr!'tri i 8!xleti 8lrfiefi gar

btrf,iotali periiluete p€rfituerve per gra

pe,ritrrewe ve 8Ia burra

8u{bet

total i

sh€rblmit

lsubvencioni

onit te

caktuat

Plaaililinli

p€r 2025

I

I



Drejtoria per kulture, rini dbe sport

Shtoi.a ll: &r,&efi i P&8ieSl5h&n Gilnor (8FG,)

Trbela 1, Nurr.i I pu.ftorlv! na Or6r6l2rtan Erfihctorc p€rkrtlra

f.n l I hnltudonh/Minin lrt/Io.iurt5

vki Numri total

i st.ltt

Numd i

rtalrt q€

lrn& 8ra

Nomri i stafit

qAj.ne burra

Prg. dh.

lnCditle

/shuma pi.

Gra

Piga di€

m€dtje

/shuma p€r

Eutaa

21 8 13 44,705.76 77,646.44

22 10 12 59,501.28 91,053.80

2024 22 10 69,583.32 97,L76.84

Planifikimlper

22 12 73.063.32 102,035.68

t.bclt 2.Pl.nlff.tni p& vtu. 2o2'ilvald r pattya na Orllnltatln &rhcto.c

(Emri ilhstitucronit)

Nrvelet e

pagave

Num

totll i

stafii na

flivele te

pa3ave

ttumri I

12

Shuma e

shpeil:uar p€r

burra

Numrii

Gra!e

l0

Shuma e

tip€nruar

per tr.

301-{0O

401-600

600+

0

l3

9

0

5

7

31,024.3

59.460.14

0

8

2

54,128.45

18.92520

Tab.lr 3.

t{rrmr'l a pt.thucavc tI rubvaadorilra apo rdha shtrltriava tI olruara
ntr 6t.ni..t! buldtctorc ti &cJtqtvc parbta.! (tu a5lta ..pItu.drm!)

Emri i lnstitucionit:€mri i SCrbiml

viti

Nuftri Numrii Numrii g{rxheti Euxheti r,er

ger gta burr.tat.l i p€rfituer€ fiiuit!esve

pdrfituesve ve gra burra

Euxhet

totrl i

sh€rbimit

,/subvencioni

onit t€

calluaa

2022 1,129,865.00 149 68 81 188,028-00 941,337.00

2023 1,520,010.00 240 62 178 153,700.0, 1,157,400.00

2024 1,398,800-00 108 22 86 306.200.00 1,q)2,600.00

Planifikimi

t€t 2O2S

I

I

I

I

I


